O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, faço saber que 

a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º, Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Suplementar para o exercício de 2021, no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) no orçamento 

programa do Município de Salgado Filho, Estado do Paraná, para cumprimento da Instrução de Nota 

Técnica do FNDE, nas seguintes dotações orçamentárias: 

06.00 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

“ey 06.01 DEPARTAMENTO DE ENSINO